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VD HAR ORDET  
Hur sammanfattas ett år som 2022? Är det bara jag eller var det 
inte ett år som innehöll extra mycket av allt, såväl framsteg som 
hot och katastrofer kopplat till mänskliga rättigheter? 
 
Det är i alla fall med glädje jag konstaterar att den farhåga som 
vi med många fler delade om att pandemi och ökad oro i världen 

skulle minska fokus och satsningar på 
jämlika arbetsplatser inte infriades. Tydligt 
är istället att intresset för att jobba med 
jämlikhet och inkludering på arbetsplatser 
är större än någonsin. Dessutom satsar 
många mer strategiskt och långsiktigt än 
förut. "Hur sätter vi effektiva och rimliga 
mål för arbetet?", "Hur mäter och följer vi 
upp?" och "Hur skapar vi bäst hållbar 
förändring på riktigt?" är några av de 
frågor som kunder kontaktar oss för stöd 
och råd kring. För Make Equals del blev 
2022 första året som 100 % av våra 
intäkter kom från kunduppdrag. 

 
Det är genom våra kunder vi förändrar samhället så detta är ett 
riktigt styrkebesked och något som ger kraft in i 2023. Det är 
fantastiskt att vi får vara i en sån bredd av sektorer och 
branscher som vi får. Från byggbransch och finansbolag till 
offentlig förvaltning och innovationsfrämjande. Att få möta alla 
våra modiga kunder är verkligen en av de bästa sakerna med 
detta jobb - både nya kunder och gamla bekantskaper.  

 
Syntolkning: En printscreen från vår hemsida med loggor på utvalda kunder.  

 
Några fakta från året som gått är att vi föreläste för och 
utbildade över 10 000 personer under sammanlagt cirka 220 
tillfällen. Ungefär hälften av våra intäkter kom från offentlig 
sektor, en dryg fjärdedel från privat sektor och en knapp 
fjärdedel från ideell sektor. Hälften av bokningarna under året 
kom från nya kunder medan andra hälften var återkommande 
kunder, utökade uppdrag samt fortsättningar från tidigare år. 
Digitala uppdrag fortsatte att stå för ungefär hälften av 
bokningarna.  
 
Vårt och SBAB:s verktyg Respekttrappan fortsätter att användas 
och i skrivande stund har nästan 350 organisationer och 
arbetsplatser skapat konton. Bäst är all kärleksfull återkoppling 
vi får kring verktyget och vittnesmål om vilken förändring av 
kunskap och arbetsplatskultur det skapar. Just nu arbetar vi 
dessutom på några nya övningar som kommer att publiceras i 
Respekttrappan i början av 2023. 

Syntolkning: En bild på 
Frida som sitter ner och ler 
mot kameran. 



 

 
 

Året har på Make Equal också präglats av släppet av vår 
bok Okej med dig? - en bok om samtycke för små barn. Boken 
syftar till att ge pedagoger och vårdnadshavare verktyg för att 
tillsammans med barnen skapa en samtyckeskultur. Vid 
årsskiftet hade boken sålts i över 5 000 exemplar och en tredje 
tryckning är beställd. Precis innan årsskiftet startade vi även 
lanseringen av vår nya satsning på osynligt arbete. Satsningen 
innefattar en webbplats med information om temat 
(osynligtarbete.se), en rad olika praktiska verktyg för att ta tag i 
att synliggöra allt vi inte ser, både i hemmet och på 
arbetsplatsen, ett nyutvecklat utbildningstema för våra 

konsultverksamhet för att på 
ännu ett nytt sätt kunna 
stötta arbetsplatser i att bli 
mer jämlika, samt en bok 
som heter Allt vi inte ser: så 
påverkas du av det osynlig 
arbetet - hemma och på 
jobbet. Författad av vår 
ordförande Ida Östensson 
samt författaren Thor 
Rutgersson. 
 

 

Inom medarbetargruppen var det ännu ett händelserikt år. 
Många nya härliga bekantskaper och även en del avsked. Alva 
och Patrick har under året förstärkt teamet och vi är så glada att 
ha dem med oss. Bland annat - om än inte enbart - för deras 
grymma spetskompetenser inom olika viktiga 
jämlikhetsområden. Gilma, Kim och Malin har lämnat oss för 
andra uppdrag. De är saknade men det känns grymt att veta att 

det finns sådana jämlikhetsstjärnor ute i världen på andra 
viktiga organisationer - tack för den tid vi fick låna er! Vi har 
också haft, inte mindre än fyra praktikanter som förstärkt 
verksamheten under olika delar av året. Tack Ayla, Cassandra, 
Nora och Nora för att ni valde att lägga er tid och ert 
engagemang på oss!  
 

 
Syntolkning: En glad bild på Make Equals medarbetare. 

När vi summerar 2022 kan vi glädjande konstatera att vi haft 
ytterligare ett framgångsrikt (och roligt!) år där vi ihop med våra 
kunder och samarbetspartners skapat stor samhällspåverkan - 
och det vill vi fortsätta med!  
 

Syntolkning: En bild på böckerna ”Okej med 
dig?” och ”Allt vi inte ser”. 



 

 
 

Jag vill avsluta med en hälsning till alla er som kämpar med att 
få igång ett aktivt arbete med, och resurser till, jämlikhet och 
inkludering på era arbetsplatser. Om ni möter på motstånd och 
undanflykter som hänvisar till att det är fel tillfälle och tid att 
satsa så är det precis tvärtom. Det finns inget perfekt tillfälle för 
den här typen av satsning. Det kommer alltid vara något, typ en 
omorganisation, ekonomisk instabilitet eller annat. Om vi ska 
vänta in rätt läge kommer vi aldrig igång. Snarare bör vi tänka - 
det är ALLTID rätt läge att satsa på jämlikhet, mångfald och 
inkludering! Ofta särskilt i oroliga tider med stor förändring. Det 
handlar snarare mycket om hur vi gör det och vad vi gör. Minns 
ni det här träffande citatet? 
 
"Om inte nu, så när? Om inte vi, så vem? Om inte här, så var?" 
 
 
 

- Frida Hasselblad, VD 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

OM MAKE EQUAL 

VÅR BAKGRUND 

Make Equal grundades 2010 av Ida Östensson. Stiftelsen hette 
då Crossing Boarders och arbetade framförallt med att öppna 
upp fritidssektorn för ett jämställt deltagande med fokus på kön.  
 
Idén till Crossing Boarders uppkom i samband med att Ida 
upptäckte att det saknades handfasta metodmaterial och 
konkreta arbetssätt för att jobba jämställt och inkluderande. 
Många ville öppna upp sina verksamheter för fler, men få visste 
hur de skulle lyckas med detta i praktiken. Ida beslöt sig för att 
ta saken i egna händer och började testa olika metoder för att 
inkludera fler tjejer i en av Sveriges mest killdominerade 
kulturyttringar - skateboard. Ida mötte motstånd och 
utmaningar, men började efter en tid framförallt se att det 
faktiskt gav effekt. Det går att göra skillnad om man inte stannar 
vid de fina orden utan också gör praktisk förändring. Det arbete 
som Ida bedrev inom skateboardkulturen blev sedan grunden till 
metoden som kom att kallas Jämlikhetseffekten och som syftar 
till att nå och inkludera fler. Än idag utgör Jämlikhetseffekten 
kärnan i Make Equals verksamhet.  
 

VÅR VÄRDEGRUND 

Make Equals värdegrund är basen för all vår verksamhet. Den 
beskriver inte bara vad vi står för utan också vår inriktning och 



 

 
 

strävan att utveckla vår egen organisation och verksamhet. 
Värdegrunden ses över årligen, för att identifiera eventuella 
behov av revidering utifrån förändrade samhällsutmaningar och 
utveckling av vår organisation. Värdegrunden påminner vi oss 
om genom att kommunicera den på vår hemsida samt att den är 
uppsatt fysisk att läsa för alla som vistas i våra lokaler. 

Vår värdegrund bygger på i huvudsak våra tre värdeord: 
inkluderande, lösningsfokuserade och utmanande. Utöver detta 
har vi identifierat ytterligare ett värdeord - antirasism. På grund 
av rådande världsläge och den samhällsomdaning vi identifierat 
de senaste åren, valde vi på Make Equal att 2018 addera 
antirasism som ett fjärde värdeord för att tydligt markera vikten 
av ett aktivt antirasistiskt arbete som en självklar del av det 
bredare jämlikhetsarbetet. Värdeorden ska vara vägledande i 
alla våra uppdrag och vår verksamhet i stort. De beskriver både 
hur vi ska arbeta internt och i våra kunduppdrag externt. Vi är 
Make Equal och vi är vad vi gör. Vi utbildar om, konsultar i, och 
ger strategiskt stöd till verksamheter som vill lära sig hur en kan 
arbeta inkluderande och lösningsfokuserat på ett utmanande 
sätt. Värdeorden ska också guida oss i våra val av samarbeten, 
kunduppdrag och framtida satsningar, men också i hur vi håller 
möten och verkar som en lärande organisation inåt. Vi använder 
värdeorden som en checklista för att stämma av att det vi gör 
lever upp till vår värdegrund.  

Lösningsfokuserade 
Vi ger praktiska verktyg och går från problem till lösningar. 

Utmanande 
Vi utmanar normer, flyttar fokus och breddar perspektiven. 

Inkluderande 
Vi skapar bästa möjliga förutsättningar för deltagande genom att 
utgå från att alla vi möter har unika förutsättningar, behov och 
kapaciteter.  

 

VI PÅ MAKE EQUAL 

Under året har vi fått säga hejdå till några medarbetare som gått 
vidare mot nya äventyr, och hälsat nya medarbetare välkomna in 
i gänget. Totalt har vi varit 13 personer som verkat på Make 
Equal under olika perioder under året. Vi har varit nio personer 
som varit anställda, och fyra personer som genomfört sin 
praktik hos oss. Vi är så tacksamma för allas insatser!   

 

Medarbetare  

Alva Karlsson, 
uppdragssamordnare och 
jämlikhetskonsult 
Aygül Kabaca, operativ chef 
och jämlikhetskonsult 
Frida Hasselblad, VD och 
jämlikhetskonsult

Syntolkning: En illustration av Make Equals 
medarbaterare gjord av Gilma Sobrino.  



 

Gilma Sobrino, grafisk formgivare 
Isatou Svenungsson, jämlikhetskonsult 
Johan Pettersson, jämlikhetskonsult  
Kim Hof, jämlikhetskonsult 
Malin Averstad Ryd, uppdragssamordnare och jämlikhetskonsult 
Patrick Konde, jämlikhetskonsult 
 
Praktikanter 

Make Equal tar varje termin 
emot praktikanter från 
högskolor och universitet. Vi 
vill vara en lärande 
organisation och tror på ett 
ömsesidigt utbyte för en 
organisation, kollegor, 
praktikanter och hela 
verksamheten. Att dela med 
oss av vår kompetens, att 

kunna handleda och vägleda studenter i den typ av arbete vi gör, 
och tillåtas ta del av praktikanternas kunskap och aktuella 
tillskott från akademin är en viktig möjlighet för oss att kunna 
växa tillsammans. Under 2022 
fick vi chansen att lära känna 
och lära av dessa stjärnor: 
Ayla Oom, Praktikant VT 2022 

Cassandra Callahan, Praktikant VT 2022 
Nora Al Faris, Praktikant HT 2022 
Nora Douhan, Praktikant HT 2022 
 
Styrelse 

Make Equals styrelse består av 4 personer, tre ledamöter och en 
ordförande. 
Ida Östensson – Arvoderad ordförande (20%) och grundare av 
Make Equal  
Johanna Hallin – ledamot. VD och grundare av Srey Invest  
Magnus Larsson – ledamot. VD och medgrundare av MAJORITY 
Tanvir Mansur – ledamot. Frilansskribent och podcastproducent 
på Soundtelling AB.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Syntolkning: Bild på Ayla Oom och Cassandra 
Callahan mot en grå bakgrund.  

Syntolkning: Bild på Nora Douhan och 
Nora Al Faris leendes mot en grå 
bakgrund.  



 

VÅR VERKSAMHET - KUNDUPPDRAGEN 
Sedan Make Equal grundades 2010 har vi kompetensutvecklat 
såväl företag och stora organisationer som skolklasser och 
ideella föreningar i lösningsfokuserade metoder för jämlikhet 
och inkludering runtom i Sverige. Fem framgångsfaktorer som 
våra kunder lyfter är att vi: 

1. Jobbar intersektionellt med alla diskrimineringsgrunder 
vilket är en förutsättning för att lyckas med sitt 
jämlikhetsarbete.  

2. Har flera egna verktyg för, och stor kompetens om, 
kartläggning vilket gör att vi kan skapa oss och kunden 
en bra nulägesanalys och sedan anpassa våra insatser 
till just den kundens styrkor och utmaningar.  

3. Följer med i utvecklingen och ständigt ligger i framkant. 
Make Equal har aldrig varit en organisation som står 
stilla utan vi är snabbrörliga och hänger med i var 
samhället och våra kunder befinner sig. Det gör oss 
ständigt relevanta!  

4. Har ett lösningsfokus och är noga med att vara begripliga 
och praktiska för alla våra målgrupper.  

5. Arbetar utan pekpinnar för att fler ska vilja och kunna 
vara med och göra positiv skillnad. Vi tror att vi når 
framgång genom att alla jobbar tillsammans och är 
därför noga med att vara inkluderande och utmana på ett 
snällt sätt.  

 
Under året har vi satsat stort på vår uppdragsverksamhet, 
konsultuppdrag för kund. Vi har sett en jämn balans mellan 
återkommande kunder eller samarbeten som fortlöpt och helt 

nya uppdragsgivare som velat ta del av vårt utbud och bokat oss 
för vår spetskompetens. 47% av våra bokningar var nya 
kontakter som knutits. Uppdragen är likt 2021 spridda ganska 
jämnt över året, vilket vi uppfattar är en positiv följd av att våra 
kompetenshöjande insatser efterfrågas i såväl privat, offentlig 
och även ideell sektor, där årshjulen och behoven av 
kompetensförsörjning under året tenderar att se något olika ut. 
En viss intensifiering går att identifiera mot årets slut i oktober 
till december, men också en upptrappning precis innan 
sommaren, i april och maj.  
 
Uppdragen i offentlig sektor har stått för 42% av våra intäkter, 
medan ideell och privat sektor representerade 26% och 32% 
vardera. Merparten av våra uppdrag i privat sektor är för företag 
med fler än 100 anställda. Inom offentlig sektor har en tredjedel 
av uppdragen genomförts för en myndighet. Total försäljning för 
året uppgår till 5,4 miljoner kronor. Vi är glada att kunna ha 
avrundat året med 160 bokningar 
som innehållit allt från 
konsultuppdrag med kartläggningar 
och processledning till föreläsningar 
och workshops, vilket genererat 218 
framträdanden inför publik. 2022 
har inte präglats av pandemin i 
samma utsträckning som 2020 och 
2021. Kopplat till det ser vi ett skifte 
i att en större andel av uppdragen 
återigen utförs offline. 2021 
genomfördes över 80% av 
uppdragen online och 2022 är den 

Syntolkning: Diagram i turkost över vår 
fördelade tid hos uppdragsgivare 2022. 
Föreläsning 25%. Workshop 29%. 
Konsultuppdrag 38%. Kartläggning 8%.  



 

 
 

siffran 46%. Pandemin lärde oss mycket och vi strävar numera 
efter en sund fördelning mellan online- och offlineuppdrag för 
möjligheten att nå ut till fler. Totalt har vi under 2022 nått ut till 
över 10 000 personer live med våra kunskapshöjande insatser. 
Därtill adderas alla de tusentals personer som årligen klickar in 
och ser våra filmer, inspelade föreläsningar och 
utbildningsseminarier online i efterhand. 
 

JÄMLIKHETSEFFEKTEN 

Jämlikhetseffekten är en beprövad metod som Make Equal har 
arbetat fram och utvecklat sedan starten 2010. 
Jämlikhetseffekten fortsätter att vara stommen i vår metodik. 
Den guidar och skapar bästa möjliga förutsättningar för 
verksamheter att arbeta systematiskt, hållbart och långsiktigt 
för att skapa mer jämlika och inkluderande verksamheter. En av 
fördelarna med den är att den delar in en verksamhet i delarna 
In-Inne-Ut.  
 
Det är vanligt att jämlikhetsarbete kan kännas övermäktigt och 
många har därför svårt att komma igång. I detta 
sorteringsarbete är uppdelningen i dessa tre delar till stor hjälp. 
Såhär ser Jämlikhetseffekten ut i sin helhet:  
 

 
Syntolkning: En modell över Jämlikhetseffekten i turkost och svart. Modellen har fyra steg: 
värdegrund, kartläggning, insatser och uppföljning. Pilar visar ordningen på stegen samt 
att efter uppföljningen börjar processen om igen med värdegrundssteget på nytt.  

In - Inne - Ut  
IN: Inflödet till verksamheten i form av rekrytering och 
kompetensförsörjning. Vilka är det som söker sig till oss? Vilka 
får jobb?  
 
INNE: Organisationskulturen och organisationsklimatet. Allt som 
händer när man väl är inne i organisationen. Hur ser våra 
lokaler ut? Hur fungerar våra möten? Vad ger uppskattning och 
hur är jargongen? Vilka passar våra arbetsformer och 
arbetstider? 
 
UT: Det som kommer ur vår verksamhet, exempelvis 
marknadsföring, varor och tjänster samt det externa 
bemötandet.   
 



 

 
 

 
Syntolkning: Bild på tre blobbar i turkost och svart som det står IN, INNE, UT på. Mellan 
blobbarna är det turkosa pilar.  

 

VAD VI ERBJUDER 

Vi på Make Equal stöttar våra kunder inom privat och offentlig 
sektor till framgång och kvalitetsutveckling genom ökad 
jämlikhet och inkludering. Vi har över 10 års erfarenhet av 
flexibla och framåtsyftande lösningar i framkant. Vårt mål är att 
alla ska kunna känna sig trygga, vara sig själva och nå sin fulla 
potential på jobbet och i sina organisationer. 
 
Vårt grundutbud:  

 

KOMPETENSUTVECKLING - föreläsningar, 
workshops och utbildningsinsatser 

Kompetensutveckling är en av de viktigaste 
framgångsfaktorerna för att säkerställa en kunskapsutjämning 
och samsyn inom arbetsgruppen, öka engagemanget men även 
att ge verktyg och strategier för ett inkluderande externt 
bemötande och en verksamhet som finns till för hela den 
målgrupp en som organisation har.  
 
Vi på Make Equal har sedan starten 2010 uppskattas för vår 
förmåga att förmedla kunskap på ett konkret och lättförståeligt 
sätt med ett tydligt lösningsfokus samt för att vi engagerar och 
motiverar fler till att jobba aktivt med frågorna. Våra 
jämlikhetskonsulter är erfarna utbildare, föreläsare, 
processledare och strategiska rådgivare med olika 
spetskunskaper inom jämlikhetsområdet. Utifrån kundernas 
specifika behov och mål bygger vi en kompetenshöjning som 
passar varje enskild organisation och arbetsplats. Några av de 
teman vi har stor erfarenhet av att utbilda inom är:  



 

 
 

 
Syntolkning: En formgiven bild i grå färg med 17 bubblor med svart text som beskriver 17 
olika teman som vi utbildar inom: Normförändring, Jämställdhetsintegrering, 
Intersektionalitet, Inkluderande möten, Härskartekniker, Normkreativ kommunikation, 
Diskrimineringslagen, Inkluerande ledarskap, Maskulinitetsnormer, Alliering på jobbet, 
Inkluerande bemötande, Mål och mätning av mångfald, Sexuella trakasserier, 
Unconscious bias, Jargonger, Vithetsnormer, Tillgängliga arbetsplatser. 

 
KARTLÄGGNING OCH ANALYS 

Ett viktigt första steg i att skapa en mer jämlik och inkluderande 
verksamhet är att kartlägga nuläget. På så sätt får vi en djupare 
förståelse av våra utmaningar såväl som styrkor. Vi ökar även 
chanserna att rikta resurser rätt och göra skillnad där det 
behövs som mest. Make Equals kartläggning och analys där vi 
använder oss av jämlikhetsdata, undersöker det interna klimatet 
hos våra kunder, och mäter specifika upplevelser av 
begränsande normer, utanförskap, otrygghet och trakasserier i 
deras verksamhet. Kartläggningen är uppbyggd för att möta 
kravet på aktiva åtgärder i diskrimineringslagen.   

Insamling av jämlikhetsdata som en del av våra 
kartläggningsmetoder används för att så effektivt som möjligt 
motverka diskriminering och skapa förutsättningar för 
jämlikhet.  Användning av jämlikhetsdata syftar till att mäta, 
synliggöra och åtgärda strukturella skillnader mellan olika 
grupper. Användning av jämlikhetsdata rekommenderas av 
såväl FN som EU. Den här typen av data har använts länge för 
att påvisa strukturella skillnader mellan kvinnor och män, i 
Sverige till exempel med metoden könsuppdelad statistik. 
 
När Make Equal använder jämlikhetsdata på uppdrag av kund i 
en enkät innebär det att anställda, konfidentiellt och frivilligt, 
själva identifierar sig utifrån de sju diskrimineringsgrunderna 
(kön, könsidentitet eller uttryck, etnicitet, religion eller annan 
trosuppfattning, funktionsnedsättning, sexuell läggning och 
ålder). Sedan kan enkätsvaren konfidentiellt kopplas till de olika 
diskrimineringsgrunderna.  
 
Utifrån resultatet gör Make Equal en jämlikhetsanalys som 
omfattar alla diskrimineringsgrunder och som kan ligga till 
grund för rekommendationer om områden att prioritera i det 
fortsatta jämlikhetsarbetet. Resultat, analys och 
rekommendationer presenteras antingen i en skriftlig rapport 
eller genom en digital sammanställning av resultatet och 
presentation med dialog.   
 
Leveranser (anpassas per uppdrag) 

§ Skräddarsytt frågebatteri inklusive jämlikhetsdatafrågor 
§ Administration och distribution av enkät via 

enkätverktyget Qualtrics 



 

 
 

§ Kvantitativ analys av alla enkätfrågor kopplat till var och 
en av de sju jämlikhetsdatafrågorna 

§ Kvalitativ analys av alla fritextsvar 
§ Kartläggningen kan fördjupas och kompletteras med 

policyanalys och individuella djupintervjuer 
§ Digital sammanställning av resultatet på alla frågor, 

inklusive uppdelat på alla diskrimineringsgrunder och 
fritextsvar 

§ Analys av resultatet ur ett jämlikhetsperspektiv  
§ Make Equals rekommendationer för insatser 
§ Resultatpresentation av main findings för utvalda 

målgrupper 
§ Skriftlig rapport med main findings 
§  

 
SKRÄDDARSYDDA KONSULTTJÄNSTER 

Make Equal agerar strategiskt stöd och erbjuder skräddarsydda 
konsulttjänster efter behov. Några exempel: 

§ Konkretisera och/eller följa upp mål exempelvis KPI:er 
kopplat till jämlikhet 

§ Kartlägga och analysera delar av verksamheten  
§ Planera insatser eller annat som det uppstår behov av 
§ Metodutveckling - lärplattformar, utbildningsfilmer, 

pedagogiska övningar etc. 
§ Policyutveckling - exempelvis framtagande av 

antirasistisk policy,  
§ Genomlysa och kvalitetssäkra redan existerande policys, 

handlingsplaner och processer 

§ Granskning av kommunikationsmaterial eller 
rekryteringsannonser 

§ Strategiskt bollplank och coachning 
 
 
PANELSAMTAL, SEMINARIER, PODDAR OCH 
MODERATORSKAP 

Utöver våra huvuderbjudanden bokas vi på Make Equal ofta till 
samtal och paneler där vårt lättillgängliga sätt att förmedla 
komplexa saker och vårt lösningsfokus uppskattas. Vi bidrar 
med professionalitet, tydlighet och en trygg stämning i de samtal 
vi bokas till.  
Som moderatorer och konferencierer ser vi också till att lyfta 
samtalet om intersektionell jämlikhet och inkludering. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Syntolkning: Bild på Isatou som håller en presentation för 
övriga medarbatere på Make Equal som har sina datorer uppe.   



 

 
 

KONSULTUPPDRAG HOS KUND - ETT URVAL 

2022 
Hur väljer en ut bara ett par uppdrag bland alla våra fantastiska 
kunder? Det är svårt, när vi träffat så många inspirerande, 
modiga, engagerande, utforskande och förändringsbenägna 
kunder under året! Bland våra ca 150 olika kunder vi träffat 
under året hittar vi bland andra: Amnesty International Sverige, 
Axfoundation Axelerate, B3 Consulting Group, Balettakademin, 

Ballingslöv, Bar Fållan, 
Brottsofferjouren Gävle,  ERFA 
innovation & ALMI 
företagspartner, Fabege, 
Friends, Forsmark, Forum för 
levande historia, Göteborgs 
stad, Heidmark & Partners AB, 
HSB Södertörn, IF Metall, 
Installatörsföretagen, 
Konstfack, Livsmedelsverket, 
Länsstyrelsen Västernorrland, 
MÄN, Naturvårdsverket, 
Polismyndigheten, Region 
Västerbotten, Riksteatern, 
Spotify, SKR - Sveriges 
kommuner och regioner, 
SMHI, Stockholms stads 
utbildningsförvaltning, 
Studieförbunden, Svenska 
Institutet SI, Svenska 

bostäder, Sveriges arkitekter, Södertörns högskola, och 
Sölvesborgs kommun. Här nedan berättar vi lite mer om några 
av dem: 
 
AcadeMedia 
I samarbete med AcadeMedia har vi tagit fram utbildningsfilmer 
på teman som inkluderas i läroplanen (vithetsnorm, 
funktionsnorm, jargong, könsnorm och samtycke). Filmerna ska 
användas av såväl skolpersonal som elever i klassrummet, 
vilket vi är oerhört glada över. 
 
Kommunfullmäktige i Jönköpings kommun 
2018 genomförde Make Equal en jämställdhetsanalys av 
kommunfullmäktige i Jönköping på uppdrag av presidiet. Syftet 
var att undersöka hur maktstrukturer och förväntningar på 
kvinnor och män spelar roll för vilket utrymme och inflytande 
ledamöterna har i samband med fullmäktiges sammanträden 
samt det politiska uppdraget i stort. Som en del av det 
efterföljande arbetet beslutade fullmäktiges presidium om en 
handlingsplan med åtta åtgärder. En av åtgärderna var att 
genomföra en uppföljning av jämställdhetsanalysen efter fyra 
år.  
 
Våren 2022 genomförde vi uppföljningsanalysen med 
utgångspunkt i handlingsplanen. Datainsamlingen skedde 
genom observationer av fyra sammanträden, enkäter och 
intervjuer. Resultat och analys samt rekommendationer för 
fortsatt arbete sammanställdes i en rapport.  
 
 

Syntolkning: Bild på Frida och Patrick med 
texten ”Vet du att vi på Make Equal också gör 
utbildningsfilmer som kan användas som 
diskussionsmaterial eller vid introduktion av 
nyanställda? Hör av dig till 
hej@makeequal.se så samarbetar vi!”  

 



 

 
 

 
Länsstyrelsen Kalmar län  
“Ett jämställt näringsliv” är en satsning från Länsstyrelsen 
Kalmar län i samverkan med Region Kalmar, för vilken vi 
agerade programvärd. Satsningen bestod av ett 
kompetensstärkande program i sex delar utifrån olika teman. 
Målgruppen för satsningen var medarbetare och chefer på 
företag i Kalmar län. Under året gick vi tillsammans igenom allt 
ifrån grunderna i arbetet med jämställdhet, jämlikhet och 
inkludering, nulägesanalys och framgångsfaktorer till 
maskulinitetsnormer, jargong och hur företagen kan arbeta med 
mål och mätning. Satsningen avslutas med en heldagskonferens 
i februari 2023.  
 
Smurfit kappa 
Utbildningsinsatsen för skyddsombud som Make Equal 
genomförde redan 2021 gav ringar på vattnet, och under våren 
2022 fick vi förmånen att träffa samtliga anställda för att prata 
om jargong och språkbruk. Det blev totalt fyra tillfällen, om cirka 
100 deltagare vid respektive tillfälle. Träffarna ledde till både 
intressanta diskussioner och många reflektioner bland 
deltagarna om hur jargongen påverkar både dem själva och 
möjligheten för att attrahera och behålla människor utifrån ett 
mångfaldsperspektiv. Särskilt givande läsning var det då vi på 
Make Equal fick reda på att, i den årliga enkäten som går ut till 
företagets sommarjobbare så hade förekomsten av sexistisk och 
kränkande jargong minskat från 16% (2021) till endast 2% 2022. 
Ansvariga Smurfit kappa menade att utbildningarna varit en 
bidragande del i en ökad medvetenhet kring jargong och 
språkbruk internt bland företagets medarbetare.  

 
Svenska innebandyförbundet 
Vi fick på uppdrag av Svenska innebandyförbundet förmånen att 
träffa anställda på förbundet och representanter från SIBF 
distrikt runt om i landet. Det blev totalt sex träffar med en och 
samma grupp om cirka 100 personer, med syftet att 
kunskapshöja och öka samsynen inom Svensk innebandy 
rörande frågor som jämlikhet, makt och inkludering, både 
gentemot aktiva utövare samt anställda och aktiva inom svensk 
innebandy. Under träffarna berörde vi teman som inkluderande 
bemötande, omedvetna fördomar, jargong, maskulinitetsnormer 
och övergripande strategier för att jobba aktivt med att integrera 
arbetet med mångfald och inkludering i den egna 
verksamheten.  
 
Svevia 
Under året hade vi förmånen att genomföra två större 
samarbeten med väg- och infrastrukturföretaget Svevia, med 
syftet att fler ska känna sig inkluderade och trivas på jobbet. Det 
är bra för individers hälsa och välmående såväl som för effektiva 
projekt och en säker arbetsmiljö. I mars deltog vi i framtagandet 
och inspelningen av kunskapshöjande kortfilmer på det 
övergripande temat inkludering på jobbet, och hur en i 
arbetsgrupper kan jobba för att medvetandegöra frågor som rör 
normer, attityder, och inkluderande kommunikation. Om vad en 
kan göra för att bidra till ökad inkludering. I oktober deltog vi i ett 
inspelat samtal på temat inkluderande kommunikation, ofta känt 
som jargong. Samtalet fördes ihop med två anställda från Svevia 
samt programledaren. Make Equal är oerhört glada för 



 

 
 

samarbetet, och ser fram emot att höra mer om hur materialet 
landet ute hos Svevias cirka 2 000 anställda.  
 
Citat från Mathilda Scott, koncern HR- chef, Svevia: 
"Inkluderande arbetsplatser är prioriterat för oss i arbetet med 
att främja en kultur där alla får vara sig själva och nå sin fulla 
potential. Byggbranschen har historiskt sett varit ”macho” och vi 
bedriver ett aktivt arbete i Svevia för att främja inkluderande 

arbetsplatser, bland annat 
genom att mäta upplevelsen 
av ”macho-kultur” genom 
machoindex. Som ett led i 
att öka medvetenheten hos 
var och en av oss har 
samarbetet med Make 
Equal gjort det möjligt att ta 
fram ett professionellt och 
verksamhetsnära 
utbildningsunderlag på 
ämnet. Vi märker att det här 
arbetet gör positiv skillnad. 

Responsen vi fått på det 
material vi hittills släppt har 
varit väldigt god och lett till 
värdeskapande diskussioner, 
reflektioner och nya 
angreppssätt.” 

 
 
 

Unionen 
Som en uppföljning på en uppskattad chefsföreläsning under 
2021 fick Make Equal genomföra en fortsättning under 2022 i 
form av en föreläsning för samtliga medarbetare samt en 
fördjupande kompetenshöjande insats för chefer. Delar av 
insatsen genomförde tillsammans med juristen Hanna Gerdes 
och fokuserade på diskrimineringslagstiftningen.   
 
Varbergs kommun 
Kultur- och fritidsförvaltningen i 
Varbergs kommun har länge haft ett 
ambitiöst arbete med jämställdhet. 
Sedan 2021 har vi samarbetat med 
dem för att stötta dem i att bredda sitt 
arbete från ett jämställdhetsfokus till 
ett jämlikhetsfokus. Alltid kön, aldrig 
bara kön. Jämlikhetsintegrering som 
ett sätt att kvalitetssäkra att kultur- och 
fritidsverksamhet finns tillgänglig och 
nyttjas av alla kommunens målgrupper. 
 
Ett tydligt fokus under vårt dryga 1,5 
års samarbete har varit att identifiera 
grupper som förvaltningen särskilt bör 
prioritera för att bidra till jämlikhet och inkludering inom 
kommunen och i samhället i stort. Samarbetet har varit 
utforskande och metodtestande då detta fortfarande är relativt 
unikt. Efter en rad delmål, testing av prototyper, revideringar, 
pilotande och ytterligare förbättringar kunde vi så i december 
lansera en helt unik modell!  

Syntolkning: Två bilder i en där Aygül och 
Frida håller en presentation. Mitt i bilden 
står texten ”Make Equal<3 Varbergs 
kommun. Vi skapar modell för 
jämlikhetsintegrering av kultur och fritid!” 

Syntolkning: Bild på Johan och Frida med 3 
andra deltagare i en paneldebatt hos Svevia. 
Citatet ”’Samarbetet med Make Equal har gjort 
det möjligt att ta fram ett professionellt och 
verksamhetsnära utbildningsunderlag på 
ämnet’- Mathilda Scott, Koncern HR-chef, 
Svevia.”  



 

 
 

Modellen för jämlikhetsarbetet består av fem steg: 
Kommunens definition av jämlikhet 
Självskattning och analys och uppföljning av den 
Jämlikhetsanalysen i sex steg 
Jämlikhetsbedömning i samband med beslutsförslag 
Nyckelpersoner som tar lead på arbetet 

 
Syntolkning: Illustrerad bild av Jämlikhetsanalysens steg: Identifera uppdrag och 
målgrupp, kompetensinventering, analysera jämlikhet och ojämlikhet, prioritera och 
avgränsa, formulera insatser samt följ upp och utvärdera.  

Veidekke Syd 
En tredelad insats för byggföretaget Veidekke Syd i Skåne 
inleddes med en kunskapshöjande föreläsning för samtliga 
anställda om normer, makt, mångfald och inkludering samt 
vikten av att jobba med frågorna på arbetsplatsen. 
Föreläsningen följdes upp med flertalet chefsutbildningar där vi 
pratade specifikt om chefskapet, jargong & språkbruk samt 
vikten av att som ledare och chef föregå med gott exempel. 
Slutligen genomförde vi en utbildningsturné för att träffa 
samtliga medarbetare ute på deras arbetsplatser i Malmö, Lund 

och Helsingborg. Temat för träffarna var språkbruk, jargong, 
skämt, gränsdragningar och gemenskap.  
 
Citat från beställare: 
“I Veidekke är vi väldigt stolta över våra värderingar och vår 
företagskultur. Men som med allt man vill vara duktig på, så 
måste man öva! Idag var det en workshop om inkludering och 
jämställdhet, och ett gäng glada kollegor hade samlats för detta. 
Bra diskussioner och reflektioner.” 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Syntolkning: Tre bilder från Johan och Patricks 
föreläsningstillfällen för Veidekke Syd.  

 



 

 
 

HÖJDPUNKTER PÅ SCENEN 2022  
Året har också bjudit på en del tillfällen på scenen där vi fått 
möjlighet att prata inför en större blandad publik, ibland på 
uppdrag av en kund, ibland på mässor, konferenser, och öppna 
seminarier, men ibland också som särskilt inbjudna till slutna 
nätverksmöten för en noggrant utvald grupp personer. Vi deltar 
varje år vid större publika arrangemang, på nätverksträffar och 
bjuds in både lokalt, regionalt, nationellt och internationellt. Här 
nedan delar vi med oss av några sådana guldkorn från året:  
 
 
Club Executive HR Direktör 
Vår VD och jämlikhetskonsult 
Frida Hasselblad gästade Club 
Executive HR Direktör. Vi bjöd 
på ökad kunskap, tips och 
metoder till mångfald och 
inkludering. Hon introducerade 
även Respekttrappan. Det blev 
ett uppskattat besök med 
många nya insikter och nyfikna 
samtal. 
 
 
 
 
 
 
 

Tre Sverige 
Vår operativa chef och jämlikhetskonsult Aygül Kabaca bjöds in 
till Tre Sveriges festival “Close the Gap” för att prata om 
affärsnyttan med 
jämställdhet och 
inkludering. Festivalen 
anordnades för Tre 
Sveriges personal och 
innehöll föreläsningar, 
workshops och 
diskussioner på området 
- allt för att ge utrymme 
för lärande, reflektion 
och agerande. 
 
HR-direktör Cecilia 
Eriksson inledde festivalen med en presentation av Tres modiga 
jämställdhetsmål inom alla led på bolaget. År 2024 ska de uppnå 
50/50 könsfördelning totalt på hela företaget, år 2025 gäller 
50/50 även specifikt för gruppen chefer, samt att alla 9 
organisationerna inom bolaget enskilt ska ha uppnått 50/50 
jämn könsfördelning i sin organisation. Att dela upp målen på 
detta sätt är ett bra tillvägagångssätt för att uppnå en jämvikt 
mellan makt, mandat och ansvar i en organisationshierarki. 
 
Mentor Talks 
Under november deltog Patrick i ett panelsamtal vid namn 
Inkludering - vad kan du som vuxen göra?. Samtalet inleddes av 
en mini-föreläsning av Patrick om inkludering är och hur det kan 

Syntolkning: Bild på Frida som föreläser 
hos Club Executive HR Direktör.  

Syntolkning: Bild på Aygül på en stor sen hos Tre Sverige.  



 

 
 

göras i praktiken. 
Panelsamtalet utgick från 
ungdomars röster om 
inkludering där ungdomarna 
dels beskrev sin situation och 
gav också tips på vad vuxna 
kan och bör göra för att 
skapa mer inkluderande 
miljöer. Tipsen var både till 
vårdnadshavare och 
personer som jobbar med 
barn och unga i olika 
kapaciteter.  
 
 
Mänskliga rättighetsdagarna - Om ojämlika livsvillkor 
Under MR-dagarna som 2022 gick av stapeln i Örebro hade vi 
förmånen att leda samtalet om den nysläppta boken Att mäta 
rasism. Forskargruppen, och tillika författarna, från bl.a. 
Mångkulturellt centrum - MKC och Centrum för 
mångvetenskaplig forskning om rasism vid Uppsala Universitet 
(Cemfor), har tagit fram Balingsholmsmodellen - en metod för 
att mäta den strukturella rasismens effekter på Sveriges 
befolkning, nationellt och regionalt. 
 
Boken Att mäta rasism var rykande het från tryckeriet samma 
vecka, och under samtalet kunde vi presentera den unika 
Balingsholmsmodellens sätt att vända på ordningen: en metod 
som bygger på att börja med att identifiera avvikande mönster 
av livsvillkor och sedan i efterhand analysera fram rasifierande 

kategorier. På så sätt utgår den inte från förbestämda och fasta 
raskategorier, och undviker därmed att reproducera och 
cementera dem genom själva datainsamlingen. Förhoppningen 
är att Balingsholmsmodellen som metod ska kunna bidra till att 
producera de empiriska kunskapsunderlag på nationell och 
regional nivå som behövs för ett framgångsrikt 
jämlikhetsarbete.” säger författarna. 
 

 
Syntolkning: Bild på Aygül, Edda, Mattias och René står på rad bredvid varandra. I handen 
håller Aygül boken ”Att mäta rasism”.  

 
 
 
 
 
 
 
 

Syntolkning: Bild på Patrick och övriga 
paneldeltagare hos Mentor Talks.  



 

 
 

OSYNLIGT ARBETE 

ALLT VI INTE SER: SÅ PÅVERKAS DU AV DET OSYNLIGA 

ARBETET - HEMMA OCH PÅ JOBBET 

Under slutet av året släppte vi en helt ny satsning på temat 
osynligt arbete. Satsningen innefattar webbplatsen 
osynligtarbete.se med information om temat, en rad olika 
praktiska verktyg för att ta tag i att synliggöra allt vi inte ser, 
både i hemmet och på arbetsplatsen, samt ett nyutvecklat 
utbildningstema för vår konsultverksamhet för att på ännu ett 
nytt sätt kunna stötta arbetsplatser i att bli mer jämlika. I början 
av 2023 släpps också den helt nyskrivna boken Allt vi inte ser: så 
påverkas du av det osynlig arbetet - hemma och på jobbet. 
Författad av vår ordförande Ida Östenssons samt författaren 
Thor Rutgersson.  

OM OSYNLIGT ARBETE 

Att kvinnan är projektledaren hemma och slasktratten på jobbet 
har debatterats och synliggjorts ett bra tag nu, men 
förändringen går ytterst långsamt och det förblir ändå på många 
sätt osynligt. 
 
“Ens chef kanske säger att arbetsplatsen är jämställd och jämlik. 
Men någonting sitter i väggarna och skapar orättvisa arbetsbördor 
eller osynliga hinder. Hur kan vi lösa det? Och går det att göra 
ekonomin i förhållandet helt jämställd, bortom att bara dela lika? Vi 

har bestämt oss för att undersöka just detta: Allt vi inte ser.” - Ida 
Östensson. 
 
Faktum är att kvinnor i genomsnitt utför fem timmar mer obetalt 
hemarbete per vecka än sina manliga partners. Men det är inte 
bara i hemmet som kvinnor utför mer osynligt arbete än män. 
När det kommer till jobbet lägger kvinnor upp till 200 fler 
timmar per år på icke-meriterande arbete än sina manliga 
kollegor. Alltså, en hel månad – på 
saker som inte gynnar karriären. 
 
Under november 2022 lät vi 
genomföra en SIFO-undersökning 
online. 1 000 personer i åldrarna 
18-79 år svarade på frågor om 
osynligt arbete i hemmet och på 
jobbet. Personerna som deltog 
utgör ett representativt snitt av 
befolkningen vad gäller spridning i 
landet och socioekonomisk 
bakgrund. Genom bakgrundsfrågor 
kunde vi rikta undersökningen till 
personer som bor i hushåll med 
andra vuxna av andra kön samt 
som jobbar på arbetsplatser där 
flera kön finns representerade. 
Resultatet av hela SIFO-
undersökningen släpps den 11 
januari 2023.  
 

Syntolkning: Bild på en glad Ida som står lutad 
över ett bord med flertalet ”Allt vi inte ser” 
böcker.  



 

 
 

Make Equals verktyg online  

På osynligtarbete.se kan en förutom att beställa boken även 
ladda ner praktiska verktyg för att synliggöra, sätta igång 
samtalet och börja skapa förändringen. “Stora osynliga listan på 
jobbet”, “Stora osynliga listan i hemmet”, “Fixarbingo” samt 
“Könsstereotypa testet” finns tillgängliga gratis på webbplatsen 
att ladda ner. De stora osynliga listorna är framtagna med 
hundratals personer, organisationer och experter. Förutom ovan 
nämnda listor tog vi även inför julen fram “Stora osynliga listan 
juledition” som fick stor spridning. Den dedikerade webbplatsen 
har även information för den som vill boka en föreläsning på 

temat med oss på Make Equal, samt kontakt för press. 
 
Nytt tematiskt utbildningsområde 

Osynligt arbete är ett nytt erbjudande från oss till våra kunder. 
På osynligtarbete.se finns en flik för att anlita oss med bland 
annat följande information: 
 
Make Equal ger verktyg för hur ni på er arbetsplats kan 
identifiera och skapa system för att fördela arbetet mer rättvist 
och transparent. Detta för att använda era anställdas kompetens 
på rätt sätt, utan att omedvetna fördomar och förlegade normer 
styr. Föreläsningen kommer ge er kunskap i: 
Vad osynligt arbete & icke-meriterande arbete är. 
Varför kvinnor gör mer och män mindre. 
Varför lösningen inte är att uppmana kvinnor att säga nej 
Vilka konsekvenser detta får 
Vad vinsterna av att jobba med detta är 
Samt verktyg för att synliggöra och fördela arbetet rättvist som 
en del av ert övriga jämställdhets- och inkluderingsarbete.  
 
Under januari 2023 är den första föreläsningen på temat 
inplanerad för fackförbundet Unionen. Vår ambition är att fler 
fackförbund och ännu fler arbetsgivare tar efter och bokar in 
detta livsviktiga tema.  
 
Boken 

Den 17 november 2022 gjorde vi ett försläpp på boken för våra 
följare. Över 600 böcker såldes. Den 6 januari 2023 släpper vi 

Syntolkning: Bild på Fixarbingo från vår 
hemsida. Fixarbingo står i rött högst upp 
och i rutor står: Fixat mötesinbjudan, 
frågat hur en kollega mår, hållit igång 
socialt snack vid ett möte, skrivit 
mötesanteckningar, påmint kollega om 
mötestiden, pingat in kollega i någon 
annans jobbtråd, hjälpt till med 
korrekturläsning, löst teknikstrul, hjälpt 
kollega med datorprogram, ordnat med 
avtackning för kollega, uppmärksammat 
kollegas födelsedag, tagit disken, vabbat, 
städat undan andras saker, styrt upp i 
fika/lunch till kollegor/möte, 
sammanfattat actions efter ett möte, styrt 
upp social aktivitet, ansvarat för socialt 
snack på kontoret, kokat kaffe, 
introducerat nya kollegor, strukturerat 
upp teamarbete trots att man inte är 
teamledare, gjort någon annans 
arbetsuppgift, gett feedback till kollega, 
lyft något bra en kollega gjort och sett till 
att talutrymmet fördelats rättvist.  



 

 
 

boken officiellt, Allt vi inte ser: så 
påverkas du av det osynliga arbetet - 
hemma och på jobbet. Författad av vår 
ordförande Ida Östenssons samt 
författaren Thor Rutgersson.  
 
Bokens baksidestext lyder: 
 
Är du den ofrivilliga projektledaren 
hemma, eller den som alltid fixar fika på 
jobbet? Eller är du glidaren som slipper 
plocka undan och hålla koll på födelsedagar? 
 
Allt vi inte ser är en bok om det obetalda och osynliga arbetet 
som utförs varje dag, både i hemmet och på jobbet, och som 
påverkar oss mer än vi tror. Det är en bok om hur vi får syn på 
och bryter mönster och beteenden som skaver för att 
tillsammans bygga en mer jämställd och schysst vardag. Det 
handlar om allt från ekonomi, hem och barn till socialt ansvar 
och känsloarbete. 
 
Med enkla tips, ögonöppnande tester, smarta lifehacks och 
vardagsnära exempel visar Ida och Thor hur det kan göra stor 
skillnad att uppmärksamma allt vi inte ser. 
 
Thor Rutgersson är författare, folkbildare och frilansskribent. 
Han skriver ofta om psykisk ohälsa och normer. 
Ida Östensson är jämlikhetsexpert, opinionsbildare och 
föreläsare, samt grundare av organisationen Make Equal. 
 

VÅRA SÄRSKILDA SATSNINGAR 

OKEJ MED DIG? 

Projektet Okej med dig? startades i augusti 2020 med statsbidrag 
från Jämställdhetsmyndigheten och avslutades enligt plan i juli 
2021. Under 2022 släppte vi på Make Equal en uppdaterad 
nyutgåva av boken med samma namn. 
 
Syftet med projektet var kortfattat att skapa viktiga komplement 
till de redan befintliga metoder och böcker som adresserar 
samtycke för målgruppen förskolebarn och pedagoger. Rädda 
Barnens bok Stopp! Min Kropp! utgör en av de redan befintliga 
satsningarna på att lyfta samtycke för förskolebarn. Rädda 
Barnens satsning bygger på att det är upp till barn att säga NEJ 
när de inte vill något. Okej med dig kommer att komplettera 
Stopp! Min Kropp! genom att fokus skiftas för vem som ansvarar 
för samtycket. Projektet hoppas bidra till en samtyckeskultur 
inom förskolan där samtycke inhämtas innan någon behöver 
säga NEJ. Satsningen var vältajmad då samtycke från 2022 är 
inskrivet i läroplanerna och då kan vårt material finnas som stöd 
för att genomföra detta i praktiken.  
 
Under projektets första tid genomförde vi en undersökning där 
pedagoger, rektorer och vårdnadshavare i hela Sverige fick ge 
sin syn på nuläge och önskemål framåt kopplat till 
samtyckesarbetet i förskolan och vi samverkade såväl med 
forskare som med åtta förskolor för att skapa bäst möjliga 
projekt. Och vilken succé det blev! Våren 2021 släppte vi 
barnboken Okej med dig? - Lilla boken om samtycke i förskolan 

Syntolkning: Bild på 
omslaget till boken 



 

 
 

ihop med illustratören Åsa Karsin och Rädda Barnen. Första 
upplagan tog slut omedelbart och vi fick en kölista med över 
1000 personer som var intresserade av att skaffa boken.  
 
Boken, pedagogiskt material, och viral spridning 

Under 2022 samlade vi in feedback från förskolor och 
uppdaterade boken i en nyutgåva som vi äntligen kunde ge ut 
den 10 oktober tillsammans med Åsa Karsin, Rädda Barnen och 
Bonnier Carlsen. Vi uppdaterade även den pedagogiska 
handledningen och lade till nya övningar med tillhörande 
samtyckesfigurer som används runt om i landet.  
Boken hamnade snabbt på första plats på Adlibris 
försäljningslista, fick 5 av 5 i BTJ och första upplagan av 
nytryckningen av boken sålde slut på mindre än en månad! BTJ 
är en bibliotekstjänst,som  erbjuder opartiska recensioner som 
vägledning för inköpsavdelningar på bibliotek och andra 
instanser. De ger böckerna ett omdöme och betyg på följande 
skala: 5 – Briljant, 4 – Mycket bra, 3 – Bra, 2 – Ordinär, 1 – 
Undermålig. 
 
Lektör Madeleine Jehpsson (Publicerad i BTJ-häftet nr 22, 2022) 
ger boken Okej med dig? Lilla boken om samtycke betyget 
”Briljant”, helhetsbetyg 5, och skriver bland annat följande: 
"Illustrationerna är enkla akvareller på vit bakgrund och visar 
barn som med mimik och kroppsspråk är tydliga när de umgås. 
Det finns många bra exempel på situationer då man både kan 
och bör fråga hur vänner vill ha det." 
Vid årsskiftet hade boken sålts i över 5000 exemplar och en 
tredje tryckning är beställd. Boken har omnämnts i ett flertal 

medier, bland annat Go'kväll, Folkbladet, Västerbottenskuriren, 
Vi lärare och Bohusläningen.  
 
Många stora instagramkonton spred boken, så som: Tnkvrt (188 
k), Stina Wollter (313k), Linnea Claeson (171k), Henrik 
Wahlström (142k), Ida Kjos (36k), Lisa Nilsson (106k), Annie Lööf 
(115k), Fatta (40k), Kvinnoorganisationerna (15,8k), Fannys 
förebilder (17,8k), Pricken Rosa (24k) etc. Tillsammans har de 
över en miljoner följare.  
 
Förutom det är boken planerad att lyftas i kampanjer hos både 
Bokus och Adlibris under deras skolstartskampanjer, samt att 
Bonnier Carlsen har med den i alla sina listor de skickar ut som 
förslag på titlar till förskolor och bibliotek och fler kampanjer är 
planerade från Bonnier Carlsens håll.  
 
Rädda barnen har även ansökt om medel från 
Jämställdhetsmyndigheten för att sprida boken mer i deras 
nätverk.  
 

 
 



 

 
 

Som komplement till boken finns också hemsidan okejmeddig.se 
där boken går att köpa i en egen shop som vi installerat på 
hemsidan i samarbete med Spotin. På hemsidan finns även 
samlad kunskap om samtycke, en lärarhandledning, filmklipp, 
affischer, en låt och tips om andras material. Vi erbjuder idag 
föreläsningar och workshops kopplat till samtycke och normer 
för förskoleverksamheter.  
 
Här är några av de positiva reaktioner som vi har fått på boken: 
  

Fantastiskt att ni tagit fram detta! 
- Organisation 

 
Fick boken häromdagen – arbetar med den i höst i F-klassen TACK 

- Förskolepedagog 
 

Tusen tack för en jättefin och viktig bok! 
- Förälder 

 
Vi arbetar aktivt med detta nu utifrån detta material och det är 

fantastiskt. Barnen kollar verkligen om det är ”okej med dig?”!! Ett 
nej är ett nej och samtycke, ja då säger båda ja. Så bra!!! Tack!!! 

- Förskolepedagg  
 

”Okej med dig?” är det bästa metodmaterialet ever. Applåd för er! 
Alltså andra saker som funkat bara fattar det nu. Det är så konkret. 
Det blir liksom lättare att bli påmind om att man glömt fråga än att 

lyssna på ett stopp som bekräftar att man gör fel.  
- Förskolepedagog 

 

KOMMUNIKATION, MEDIA, PRESS OCH 

OUTREACH 
Under 2022 har vår egen externa kommunikation fortsatt 
fokuserat närvaro i sociala medier, info om våra kunduppdrag 
inom konsultverksamheten men också en del uppdateringar om 
ämnen relevanta för jämlikhet, mångfald och inkludering. Den 
mediala synligheten som skett rörde framförallt den fortsatta 
globala spridningen av #killmiddag under #globalguytalk samt 
våra böcker Okej med dig? i uppdaterad nyutgåva och den 
försläppta Allt vi inte ser och peppen inför den officiella 
lanseringen i januari 2023.   
 

SOCIALA MEDIER 

Våra sociala medier har vi fortsatt att prioritera under året, med 
fokus på vår kärnverksamhet samt tips på hur arbetsplatser och 
andra verksamheter kan bli mer jämlika och inkluderande.  I 
våra sociala medier har vi varvat marknadskommunikation med 
delningar om aktuella ämnen. Vi har bland annat delat en lista 
med svar på tal i samband med internationella kvinnodagen och 
en lista för arbetsgivare och kollegor att tänka på vid Ramadan. 
Under våren gjorde vi en instagram-serie under namnet “Tre 
frågor med en jämlikhetskonsult” där vi delade korta klipp på 
alla anställda under några veckor för att skapa en bättre bild av 
oss konsulter och hur vi arbetar för att skapa mer jämlika 
arbetsplatser. Under hösten låg fokus på marknadsföringen av 
den uppdaterade nyutgåvan av “Okej med dig - Lilla boken om 
samtycke i förskolan” samt försläppet av boken “Allt vi inte ser: 



 

 
 

så påverkas du av det osynliga arbetet - hemma och på jobbet”.  
Vårt totala antal följare i sociala medier ökar även i år, med viss 
variation mellan olika plattformar. Siffrorna speglar tydligt våra 
ambitioner, där vi satsat extra mycket på att växa på Linkedin 
där vår målgrupp, arbetsplatser inom privat och offentlig sektor, 
befinner sig. På Instagram, där vi har har vår största följarskara, 
har antalet följare ökat även i år. Även i år har vi valt att inte 
satsa på en Twitter-närvaro och det syns i följarantalet på 
plattformen. På hemsidan har vi sett en stor ökning i antal 
besökare under året, över 80% ökning! Vi har fokuserat på att 
skapa trafik till hemsidan genom olika insatser och det har visat 
sig ge resultat.  
 
Instagram: 20 234 följare (från 19 889 följare) 
Facebook: 19 159 följare (19 264 följare) 
Twitter: 3 350 följare (från 3 410 följare) 
LinkedIn: 3 498 följare (från 2 825 följare) 
Hemsidan: 22 524 (från 12 265)  
 

MEDIA OCH PRESS 

I media och press har vi främst synts kopplat till ny-releasen av 
“Okej med dig - Lilla boken om samtycke i förskolan” och runt 
om i världen genom #globalguytalk. Vissa av våra uppdrag har 
också fått medial uppmärksamhet, bland annat vår satsning 
tillsammans med Svenska Innebandyförbundet samt insatsen 
hos Kommunfullmäktige i Jönköpings kommun.  
 

UTCHECKNING  
Att en gång om året få utrymme att blicka tillbaka på allt vi gjort, 
alla verksamheter vi haft lyxen att få jobba med, alla personer vi 
fått förtroendet att föreläsa för, och alla de intressanta samtalen, 
utmanande frågeställningarna, och nyfikna strategierna för 
fortsatt förändring - det är en ynnest.  
 
Året 2022 var, som ju de flesta år, fullt av både toppar och dalar, 
men för oss på Make Equal har det varit ett underbart år, tack 
vare alla individerna i vår egen organisation och tack vare alla 
våra kunder och uppdragsgivare som tillsammans med oss ser 
möjligheterna och vinsterna med jämlika arbetsplatser.  
 
Vi är Make Equal - vi gör vad vi heter. Vi går in i 2023 med 
ambitionen att fortsätta uppfinna och förvalta, systematisera och 
tänka om, stötta, hitta strategier, operationalisera och vägleda 
våra kunder till att bredda mångfalden, skapa jämlikhet, och 
säkra inkludering. Vårt mål är att alla människor, oavsett 
förutsättning, ska ha samma rättigheter, möjligheter och 
skyldigheter i samhället och på livets alla områden. Att alla ska 
kunna vara sig själva, känna sig trygga och nå sin fulla potential 
på jobbet. Vi hoppas ni vill vara med oss på den fortsatta resan 
även under 2023! 
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